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Numri i kontratés 1 632-23-7656-1-2-1/C803
KOMUNA E GJAKOVES, (n# vazhdim * A utoriteti Kontraktues"), ng njérén ané; dhe

» INFINITT " SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE, me nr.unik 810860818 & pérfugésuar nga Astrit
Uka (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tieter, jané pajtuar te lidhin mé kontrate publike pér fumizimet e
shénuara me poshté:

Furnizimi, blerja dhe montimi i televizoréve Smarl dhe projektoréve ng shkolla™, me numéer identifikues:
$32-23-7656-1-2-1 dhe numér t& brendshém 632-23-1 16-121.

MNeni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jele furnizimi, blerja dhe montimi i televizoréve Smart dhe projektoréve né shikolla
nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

N, | G.mpi | J

E ‘ Furnizimi, blerja dhe montimi i televizoréve Smart dhe projcktoréve né shkolla |

MNeni 2 Kushtet e dirgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do 1 jetg brenda 30 ditéve, sipas urdhéresés me shkrim nga projekt menaxheri
77 Vendi | dorézimit t& furnizimit do 1§ jeté né Komungn e (i?iaknvﬁ:;.

2.3 Inkotermi [ zbatuesh#m do L& jeté DDP? (Dirgesat ¢ Detyrés & Paguara).

MNeni 3 Origjina

3 1 Fumnizuesi dubet 18 dorézojé njé certifikarg 1€ origjings s¢ furnizimeve, mé s& voni atsheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultal ndérprerjen &
kontratis.

32 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1¢ Doganave t6 Bashkesisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas maméveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Croimi total i furnizimeve dubet 1€ jeté: 15,450.00 €(pesémbidhjetémijé ¢ katérqind e pesédhjeté eura).

4.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 4.1 mé siper duhet 18 jeté e vetmja pagest g& Autorileti Kontraktues 1 ka
borsh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Al duhet té jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do & behen né pajtim me Kushtet e pirgjithshme dhefose t8 Veganta 1€ kontrates.
Meni 5 Hendi i pérparisisé i dokumenieve te kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumnentet n2 wijlin:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b} Kushtet e Veganta (& kontralcs;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontrates;
{d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

{e) (ferta financiare;

1 g lutemi refernjuni kitij oo 1 kontrards né dokumentet € faturimit die pagesgs, procedurar dhe transaksionet gé lidien me thesann,
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het se shpiezojng njéra tetrén; dhe né rasle 1

5.2 Dokumentst & ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiders
pérparésisé ng t& cilin jang chéng mé sipér.

paqarigsisé ose divergjences, ato duhet t& Jexchen sipas rendit (&

Meni b Komunikimet
kané t# b&iné me kété Kontraté ndérimjet Autoritetit Kontrakiues, nga

6.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g2
et & celcin titullin & Kontratgs dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe

njéra ang dhe Furnizuesit nga ana fjetér duh
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen perscnalisht.

6.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vErtetim t¢ pranimit t& saj, al duhet ta thotd k#té né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatits me shkrim, dirguesi duhet t3
kirkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. & t¢ gjitha rastet, dérguesi dubet "1 mamé ti gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge n# kontrat# parashikohet dhénia e ndonj# njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté né
formé 18 shkruar dhe fjalgt “"njofioj", "vértetoje", "mirato]” nse'vendosé "do 1 shenchen nd pérputhje me
rrethanat. Neonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé muk duhet t# mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontralé #shté ¢ pérgatitur ng giuhn shgipe n@ ti origjinale, dy prej cilave jan# pEr Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furniznesin.

Pir Autoritetin Kontraktoes

Emri: Faton Gutaj

' Pozita: Zyrtar pérgjegjés | prokurimitd

! - "r
Nenshkrimi: f D_
Data: /qzﬁ.:mz;

Yula: r/’
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-23-7656-1-2-1/C803

MNeni 1 Pérkufizimetl

1.1 “Kontratg" do té¢ thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig 8shlé shEnuar né
formularin e kontralgs t& nénshkroar nga palér, duke pEtShird & gjitha shigjeat pér két¢ dhe té giitha dokumentetl &
inkorporuar me reforencs nE te.

1.2 “Produkier” perkulizohen si té mira materiale gé leani viert ekonomile, duke pErtshing por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1&ndét ¢ para, makinerité dhe pajisiet, objekiet ne formé 1& ngurts € 1Engshme ose 1 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thow organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ 8shig e quajlur Fletén mbi 2 Dhinul &
Tendsrit.

1.4 "Furnizues” do t¢ thot# njé person fzik ose juridik gf gshté palé ¢ kesaj kontrate dhe sipas dispoziteve 1 ks
kontrate firnizon mallma g& jang objekt i késaj kontrale,

L5 “Palé(t)” do 1€ thotd nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termal ndérkembEtare treglare q¥ pirbiéng reegullal e interpretimit € termave tregtare q8
pércaktoing ményrén, kostot dhe rreziget e lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tck autoriteti keniraktues.

1.7 *Furnizim” do t& thoig dorézim i produkteve me cilfsi, sasi dhe loj 1€ specifikuar né kontralg, si dhe té vendosura dhe
paketuara né mEnyrén e péreaktuar né kontrate.

1% “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi g¢ i paguhet furmizuesit si¢ spevifikohet ng formalarin e kontratds, né
pirputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & héhet nE bazd 1€ kontralds,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& thot shirbimet ndihmése, i+ instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
picséve rezervé q# | prodhon apo 1 Jistribuon Turnizucsi dhefose delyrime € ngjashme ng@ lidhje me furnizimet e
produkteve,

110 *KPK” do 18 thoté Kushtet ¢ PErgjithshme & Kontratés,

L1T *KVE® doté thotd Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratds,

Meni 2 Ginha dhe ligji i aplikueshim
21 KVEK e saki@sojné cili éshig ligh g § pércakton 18 gjitha ¢Eshitjet g nuk jand & mbuluara ni kontrate.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve harlahen né giuhén e speeilikuar né KYK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 8 joi valid veifm nese ka marréveshie & shkruar permes € cilds Furnizuesi e transferon kontratén e
vet gse njé plest 16 sa) te njé palé 2 med.
3.7 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloritett komirakies, ta transfero]é kontratén ose njé
pjesé L& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nza ajo, perves ni kelo rasw:
a)  kur ka ngarkes# pér pagesg, né favor t& bankieréve 1& Furnizuesit, t& shumave € duhet t€ paguhen ose
gét do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

by né rast t& dhenies sé & drejiés s Furnizuesit siguruesve i€ Furnizuesit pér t& kérkoar pagesin nga
ndonjé persen tietér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin &
Furnizuesit,
3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transforimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratds ge tashme ésheg realizuar ose pér pjesén qf nuk éshité bartur,

3.4 Pranucsit e dispozitave 1@ kontratgs dubet (& plotésajné kriteret € pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e konlratés
pérveg nE raste kur transferimi héhet nE banke apo kompani (8 sigurimit ose institucion Getér financiar.

Neni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nenkonirata &shig valide ve1em nése ka marréveshie t¢ shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin & nj¢
piese t¢ kontralés s¢ tij njg pale t& trelé,

4.7 Elementet ¢ konlratés gét do 1€ nénkentraktohen dbe identiteti 1 nénkontrakiesve 1 béhen t& ditara Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit @ kontrates, Furnizuesi
duhet e njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autariteti kontrakrues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimil, duke | paragitur arsvel & veta nise nuk JEshohet autoricimi. Fumnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet te
pirmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njsh lidhjc kentraktore nd@rmjet vetes dhe nénkontrakruesve, megjithat mund # siguraj, ku e
konsideron si 1@ nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraklors.

4.4 Furnizucsi @shté pérgjegies per aklel, gabimel dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 1 vel si dhe té agjentdve ose @
punésuarve, né té njElén ményrE s po i ishin akte, gahime ose neplizhcnee e Furnizuesil, agjonléve 1 tij ose puntoréve
t& 1], Aprovimi | nénkontraktimit (& ndonjé piese @ kontratés ose aprovimi i nénkontrakivesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Fumnizuesin nga oblighnet @ t sipas kontrags.

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonj# obligim & vazhdueshém q¢ varhdon pér njé perivdhe g2 e tgjkalon atg 18
periudhés 58 garancis® nn kontralé ndaj Furnizuesit. perkitazi me fumizimet 41 jep nénkoentraktuesi, Furnizuesi duhet g
né clurédo momenti pas skadimiz @& periudhés s¢ garancisé, 1 transferujé menjéhert L2 Autorileti kontrakiees, me kErkesd
dhe shpensime & Autoritetit kontraktues, pErfitimet ¢ ubligimeve L& tilla pér kohgzgjatjen e parancis s skaduar,

MNeni 5 DhiEnia ¢ dokumenteve

5.1 Nise eshté ¢ nevojshme, brenda 30 dilésh nga nénshkrimi i kontratis, autpriteti Kontraktues dubet Ui japé Fumnizuesit
pu pagest aigherd kur &shié ¢ nevojshme, njE kopie |& skicave 1& pergatitura pér realisimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontralés, Furnizuesi mund t& hlejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve fera, né rast se ato mund té gienden. Pas léshimit & cerlifikatls ¢ garancisé, ose pas pranimit final 12
saj. Turnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentet {jera t¢ koniralés.

5.2 Pérvec nése Eshié e nevajshme pér qellime t& koniratés, skicat, specifikimet dne dokumentel Gera g& i jep autoriteli
kontraktues nuk dubet & perdoren as nuk duhet Ui komunikehen nj2 pale i ireté nga Furnizuesi pa pajtim puraprak té
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoriletin pér i 1&shuar Furnizuesit yrdhra administeative q# inkorporong ate dohumente
plotésuese dhe udhizimet qF jane t& nevojshme pér ekzekulim 18 miré & kontratés dhe plr kompensim démi nga ndonjé
defekt 68 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Turnizuesi mund 1 kérkojé ndibmén ¢ Auteritetit kontraktues pér marmien € kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
i formatave mbi zakonet urdhératé apo ligiet angsore 1€ Republikes se Kosoves 12 cilat mund té ndikojng @ furnicuesi
gijare realizimit t obligimeve 18 i me Lontraté, Autorileti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesil,

6.7 Mise dshie e nevojshme, Fumnizuesi do 1a lajmérojé me kohé Auroritetin kontraktues per t& dhénat mbi furnizimet ashiu
g Autoriteli kontraktues 1@ mund 1# maré lejet & kérkuara ose licencat e imporlit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé qf t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe 12
araveshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit té kontrass.,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme 1€ Furnizuesit

7 1 Fuenizucsi duhet ta realizajé kontratén me kujdesin dhe svpeltEsing ¢ dubur duke pérfshics, aty ku ezhté spevifikuar,
dizainin, prodhimin, derézimin ¢ furnizimit dhe kryerjcn ¢ punéve té jera perfshirg kompensimin pér ndonjé defekt nd
Furnizime,

7 2 Fumnizuesi duhet t veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep quloriteti konlraktues, Neése Fumnizuesi konsideron se
kerkesa e nj@ urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit 12 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€
koneratés, do @ njofiejd autoritelin kontraklues pér ke duke i paragitur arsvet o tij brenda 30 ditgsh pas pranimit 1é
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezuflobet pér shkak & kEtij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubcet 11 respektodé dhe t8 veprajé sipas 1@ ajitha Hgjeve dhe megulloreve ne fuqi né Republikéin & Kosovis
dhe do 18 sigurojE q¢ personeli i 6, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 2 (i giithashtu Ui respekiong dhe 18 veproind
sipas kétyre ligjeve dhe rmegulloreve.

74 Tumizuesi duhet Ui trajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me keniratén si private dhe
Lonfidenciale. Perveg né raslet kur kjo 8shté ¢ nevojshme pér qitlime 18 ekzekutimit & kontraigs, ai nuk di td publikojs
ose shpalose asnjé delaj t¢ koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti konlraktues.

7 5 Nise Fumizuesi éshtg grup, pérbrja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pElyimin paraprak me shkrim & Auloritatit
konrakives.

Meni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paragess njé certifikate zyrlare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit & petrkohshém, Nése ky ebligim
nuk plotEsohet, kjo do & coj€ né ndérprerjs @ kontrates, me paralajmirim #yrtar.



Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

4.1 Furnizuesi do 18, jo mé vond se dita e nénshkrimit & konlratés. fumizaj Autoritetin Kontraklues me siguri per
ckzekutim 18 ploté dhe 18 mire t€ kontratgs. Shuma e sigunsé do & saki@sohet né KVE, Siguria ¢ ekzckutimit do t¢ ndalel
nga pagesa ¢ Auteritetit konlrakiues pir gfarédo humbiele gé éshie pasojé ¢ mosckzelutimic 8 plolg dhe & dubur &
uhligimeve kontraktors nia ana ¢ Furnizuesit.

9.7 Siguria ¢ ekrckutimit (2 kontratés do té jot€ né formén & dhEng nk pjesén I & kontratés.

0.3 Pérvee asaj piese 18 specifikuar né KVK lidhue me sherhimin pas-shities. siguria e ekzckutimit do  1éshohat brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatss se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat @ furnizuara sipas kontratgs dubel te jene to siguruara plotésisht me njé valute lirishl 1 konveriueshme kundér
humbjes ose démtimit te raslésishem te prodhoj ose blejé, transportoj, rugj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
EVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 101, Furnizuesi do & mbajé porpjepiis {8 plotd,
dhe do ta sipurnjE Autoritetin kontrakiues nga i gjitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj pronés ose lindime personals
qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakluesve dhe pungtoréve 1€ Bvre.

MNeni 11 Programi i realizimit

11.1 Meése kErkohet né KVEK. Fumizuesi do 1§ dorézoj nj¢ program (& realizimil 1& kontratés gé do € aprovohot ngy
qulariteti kontrakiues. Ky program do t8 pErmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorgzimin n& vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iy ti dhena dhe informata 1€ tjera té cilat mund Ui kérkojé me arsve sutoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin koher brenda 1€ cilit programi 1 realizimit duhet U1 dorézehel pée aprovim autoeiteti
Lontrakives dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontruktues. Aprovimi i programit nga auloritet kontrakiues
puk e lron Furnizaesi nga obligimer e 1] sipas kontratés.

1132 Nise Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin c tij te aprovimit | permendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne konlrate programi i tille i realizimit duhet te konsidernhet i aprovuar me kalimin ¢ aluleve, Me golie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dile pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& behet pa aprovimin e autoritetit kentrakiucs, Mepjithaté, nése
progresi i realizimit té kontratés nuk bEhet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhgrojé Fumizuesin gf La
ripuneie programin dhe ta dorgzojé programin ¢ ripuriuar per aprovim e ai.

11.5 PYara pranimit & pérkohshém 18 furnizimeve, Furnizuesi duhel & furnizoj me manuatet ¢ funksionimit dhe
mirémbaitics & bashku me vizatime, 1€ cilat do t# jeni n€ detaje 8 1illa g do & mundésoj Autoriterit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1& gjitha pjeséve ¢ furnizimeve. Pervee nitse Eshid prcaktuar ndryshe
né KVE, manualet dhe vizatimet do t¢ jend ng gjuhdn e kontralls dhe nit forma dhe numrat @ tilla 1€ deklaruare ng
Luntraté. Furnizimet nuk do t¢ konsiderchen 1& pErfunduara me géllim 1€ pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vigatime e tifla juné furnizuar Autoritetil Kontrakiues

MNeni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu neénshiroar dispozitave t& tjera ¢ pétcakivara nf KVE, Fumizeesi do t8 jets plotdsishl pergjcgjés pér
pagesén © & gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksal e licencave, tarifat deganore dhe taksat jern qE lindin apo
imponohen deri nd dorézimin e Mallrave t Lontraktuara né vendin e dorézimit, sig &shed péreaktuar ngd Autoriteti
Kontraklues.

Meni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvep né rastet kur éshoé paraparg ndryshe né KVE. Furnizucsi do ta sizurojé autoritelin kontraktues nga té giitha
ankesal gé jant rezultat i pErdorimit € patentave, licencave, skicave, modeleve osc markave apo emrave treglarg sig Zshtd
specifikuar né konlratg, pérvey nése shkelja e llE @shie rezultal i veprimit sipas dizajnil ose speeifikimit 2 dhéng nga
awtoritet] kontraktucs.

Neni 14 Perindha ¢ ekzekutimit t& detyrave

141 Perindha e ckzekutimit 1@ detyeave do 1# filleis ng datzn € fiksuar né pajtim me Menin 2, pa paragjykim ndaj zgjatieve
18 periudhEs (2 cilat mund & lejohen sipas Nenit 13.

14.2 Pérves kur palét paitohen ndryshe, realizimi § kanlratés duhet t& fillaj@ jo mé voni se ) ditd pas njoftimit & dhenies
oF kontratés, Pas kisa] date Fumizues: ka (8 drefté & mos € realizoid kontratén dhe t§ marrg pérfundimin ¢ s apo
kompensimin pér démin gé ko pésuar Furnizucsit do ta humb k&S te drejid pérveg nise i e ushiron até brenda 30 ditéve

Laa



nga data ¢ skadimit 12 periudhés 90 dirésh.

14,3 Nase mundésohen perfudhat e ndara & realizimil pér sasi 16 ndara, kéto perindha nuk do 12 mblidhen né rastet ke nje
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zajatja e periudhis s& ekeekutimit

15,1 Furnizues mund t& kérkojeé zojatje & perindhiés 58 ekzekutimit nése realizimi | koniratés s& tij venohet, ose pritet s¢ do
t& vonahet, pér ndonjérén nga ket arsye,

a)  Autoriteti kontraktues porosil furnizime ekstra osc plotésuese;

b} Kushte t& jasht€zakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund 1¢ ndikojné ne dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan# mundur
t& parashihen né ményre 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative g kané ndikuar n@ datén e realizimit, pérveg atyre g€ jand shkaktuar prej
gabimit 1& furnizuesit;

el Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1] plotésojé obligimet € veta sipas kontratis;
P ] P

fj Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve @ nuk jang pér shkak & gabimit &
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

hy Shkage tjera q€ jané pérmendur né kéto Kushte @ pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jang pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit.

15.7 Brends 15 ditésh past ka kupluar se mund 12 ketd vonese, Furnirues duhct ta lajmérajé autoritetin kentraktues se ka
pir Ellim & béje kerkesé pér zpjatje 1€ perindhis sé realizimit pér o cilén ai konsideron se ka té drejié dhe, pérveg nése ku
ndonjé marrgveshje e ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit koniraktues, brenda 30 ditgsh i jep avtoritetit kontrakies t&
dhena ghitheperfshirfse ashtu qF 1# muand t& kontrollohel kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njollirm me shkrim pér furnizuesin, auloritet kontrakiues do ta Jejojé kEE aujare perindhes sé
realizimit nése nund (& arsyetohel, ose i mEnyed prospektive ose retrospktive, ose ta informojé Fumizuesin gé mik i
gshie dhén e drejta pér zpjarje 1€ periudhis.

MNeni 16 Vonesal ¢ ckzekutimit

16.1 Nese Furnizues me pérgiegigsing ¢ tij nuk arrin 0 dorfzop ndonjé ose t¢ gjitha mallrat osc 1€ realizajé sherhimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontratd, Autariteti koniraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fjera té tj sipas kontrles, do 13 kets & drejié, per seeilén ditd g kalen ndérmjel skadimit 1& periudhis sé
kontralés dhe datgs aktuale @ pérfundimit t'i mare démet ¢ likuiduara 12 harabarla me 0,.25% ng dité 18 vlends s&
furnizimeve t¢ pa dordzuara deri né nj maksimum prej 10 %08 vlerss totale € kontratés.

16,2 Mése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ sakonshEm 1& furnizimeve né @resi, démet ¢ likoiduara (€
parapara ng paragralin 16.1 do 18 llogariten ng hazt 1& vlarés tolule 1€ kontratds
16,3 Mése Aulorited kontraktoes ka [iuar t& drejtén & kitkoje st paku M) %t vierds st kontratés al mundet, pasi 1a
njoftajé me shkrim Furnizuesing
- i konfiskoié garancing ¢ realizimit;
- 1@ ndérpresg kontratén, dhe nd kifld rast Furnizuesi nuk do (8 ketd t& drejie pér kompensim; dhe
- t# hyjé n@ njé kontraté mc mj# pald € trel por dhénien ¢ pjesés 58 mbetur (& furnizimeve, Furnizuesi nuk do L&
paguhct peér kifd pjesE 18 konlrulds, Furnizuesi gjithashiu do 1€ jeté § detyruar 1 paguajé koston plotésuese dhe
dimet e shkakluara nga kje pamundé&si e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteli kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, n# cfarfdo kohe 1a udhécajé Fumnizuesin q@ 8 perulloje

a.  prodhimin e furnizimeve:

b dorézimin ¢ furnizimeve né vendin g pranimit ng kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimil
ose, nise nuk éshie specifibuar koha, ng kohén kur ato duhet 8 dorézohen: ose

¢ instalimin e fumnizimeve gt jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjue pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrojng dhe siguroiné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumnizuesit ose nd ndonjé
vend tictér, nga pérkegEsimi. bumbja apo demtimi pér ag sa té jeté e mundur dhe sa Sshid kErkuur nga auterileti
kontraktues, edhe nésc furnizimet jan® dorézuar ne vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre @shié
pezulluar nga autoriteti keniraklues.



17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shiagur nt lidhje me kito masay mbrojigse do t'i shtohen gmimit 1@ kontratds,
Furnizuesi nuk do 12 marré pagesé 1€ shpenzimeve plotisusse nése pezullimi gshed:

a) Zejidhur ng ményré 1€ ndryshine né kontratd; ose
by eshté i nevojshém pér arsye (€ kushteve 18 zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢} eshté i nevojshém pér shkuk t¢ ndonjé gabimi & Furnizuesit; osc

dv #shid i nevojshém per siguri té cheshutimit 18 mird {6 kontratés pse té ndoenjd pjese 18 saj pérderisa nevoja e tille
sk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gahim nga autoriteti komtrakiues.

17.4 Furnizucs nuk do 1@ kete & drejie pér shiesa né cmimin e kontratés pirveg nése ai e lajménon autoriletin kentrakiues
brenda 30 dirgsh pas pranimit 1§ wedhrit pér & pezulluar progresin duorezimit se ka per ggllim 1€ bEjE ankest pér (.

17.5 Auoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & péreaklojé ato pagesa plolésuese dhefose zzjatje ©
periudhés sé realizimit q¢ do ti behen nga Fumnizues pérkitazi me kitg ankes n& mnyrd 1@ drejes dhe t¢ arsyeshme sipas
miendimit t& antoritetit kontrakiues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i lejlealon 180 dité, dhe perullimi nuk éshig per shkak € gabimit t& Fumnizuesit, Fumizucs,
duke njoftuar auloritetin kontraktuss, mund 18 kérkojé 18 vazhdojE me furnizimel brenda 30 ditésh, ose t¢ ndErpresé
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimil kontrazzs béhel e pavlefshme pé shkak 1¢ gabimeve
pérmbajfjesore, parregullsive ose masherimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin & komntrat®s. ME rastet kur ato
gahime, paregullsi ose mashtrime i atribuchen Fumnizuesit, mgherd Autoriteti kontraktues mund 12 refuzajié 11 hejd
pagesat vse mund U0 kthej@ shumat g@ tashmé jané paguar, n¥ proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive vse
mashrrinit.

17.% QEllimi i pezullimit & kontratds &shie g2 1@ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 suposuara si dhe partegullsis
apo mashtrimet kané ndodhur nE 2 vErlels. Nise glo nuk mund 1 konlirmohen, realizimi i kontratés do t2 rifilloje sa me
shpejt g #shié e mundur, Ciabimet pérmbajtjesore ose parregullsitg do t¢ jeng té gjitha shkelje 12 kontrals osc disporitave
rregullalive g& Teaultojné nga njé veprim ose mosveprim q# shkukton ose g mund 18 shkaktoig humbje ng buxhetin &
Autpritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve
1% 1 Fumizimel duhet t'1 plotésojni specifikimet teknike 18 paragitura né kontraté nE 18 giitha aspektet dhe 12 jend konlorm

né t& gjitha aspeklel me skicar sondazhet, medelet mosirat, srrukiurat dhe kérkesat Gera né kontratg, t@ eilat dubel 12
mbahen nf dispozicion & Autoriletit kontraktucs pEr qéltime identifikimi gjaté perindhfs 5¢ realizimil 18 Komntralés,

18,2 TE giitha pranimet teknike preliminare t& purapara né KVE duhet t bihen me kirkesg 1 dérguar nga furnizuzsi i pér
qutgritetin kontraktues, N kérkesg do (@ sakisohen materiales. artikujl dhe mostrat ¢ dorgzuara péc kEd pranim sipas
konales dhe 1@ tregajé numrin o sasisé dhe vendin ku do t8 hithet pranimi né mEnyrén ¢ dubur. Malerialet artikuit dhe
mostrat e specifikuara né kérkesd duhet & cerlifikohen noa autoriteti kontrakines se plotésajng kérkesal pér kitd pranim
pura se t& inkorporohen né furnizime.

1%.3 Edhe nese materialel apo artikujt g& do 1 inkorporohen né furnizime ose né pradhim 1& kompenentéve g8 do
furnizohen jant pranvar teknikisht n@ kétd menyre, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontollim tietér zbulon
defekre ose pahime, dhe né k§(E rast ato duhet ndérrahen menjthers nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'1 jepel mund@sia
t'i riparojé dhe Ui pErmirssojé materialet dhe artikujl q# jang refuzuar, por kito materiale Jdhe artikuj do ¢ pranohen pér
inkorporim né furnizime velém nése jané riparuar dhe jang pérmirgsuar né ar® menyred gt 18 jetd 1 kénagur autoriteti
kontrakines,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi
19, Furnizues do t¢ siguroj¢ g [urnizimel @ dorgzoben né vendin ¢ pranimit me koh# gg Ui mundéschet autoritetit
Lontrakives 18 vashdojé me pranimin & furnizimeve. Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plomsisht vishtirésilg qé
mund 1 hasé né ki@ aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet gé 1 paragese ndonjé arsye pér vanest.
19,7 Auwioriteti kontraktues do t€ kel t¢ drejlé q& heré pas hore 12 inspekinjg, kontrollajé, masé dhe testo]E komponentEt,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé perparimin e pérgalitjes, fubrikimit apo prodhimit t¢ gfarédo artikulli g2
pirgatitet, fabrikohet vse prodhobet pér ' dorgeuar sipas kontratiss, ng ményré gé 18 pércakiv® nisc komponzntél,
materialet dhe mjeshtéria kane cilésing dhe sasing e kirkuar, Kjo do té behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ase né vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jané specifikuar ng KVE,
193 Per géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizugs do wd

a) | jupE autoritetit kontrakiues, perkonésisht dhe pa pagesé, ndihme, maostea ose piest pir testim, makina, pajisie.

vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna & prodiimil qf zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
by I8 merret vesh me antoritetin kenlraktues pér vendin dhe kohsn ¢ testimeve,
&) T japt autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t& ansyeshme ne vendin ku do t& realizoheon tesiimet.

10.4 Nese pérfagésucsi i Autoriteti Kontraklues nuk shte prezent ni daten ¢ vendosur pér testim, fumizuesi mundet ge.
perveg nEse ka marré udhézim tetdr nga autorileti kontrakiues. (& vazhdojE lestimin, i cili do 1€ konsiderohet se Eshié b
né prevencén ¢ autorilelit kontrklues. Fyrnizacsi menjthers do t'1 dérgnje kopjet & certifikuara si dubhet t¢ rezuliateve &
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Lectit te Autoriteli kontraklues, nése nuk ka qend prezent gt testil, do Ul pranejé rezultaiet & testit,

19.5 Nese komponentét dhe materialet § kang kaluar lestet ¢ sipgrpérmendura. auloriteti kontraktues do fa laiméro]d
Furmizuesin ose ta miratojé certilikimin e Jumizuesit lidnur me kite,

194 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtahen per rezultatel @ testil, secili do tia japt tjetrit mendimin & vet
brends 15 ditésh nga mospajrimi i tillg, Autorileti kantrakiues ose Furnizues mund & kirkané q ko teste 8 pérsdriten né
& nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, ¢ testohen nga njE ekspert i 7gjedhur me marréveshie 1
ndérsjellé. Té giitha raportet e teslimit do 15 dorgzohen autoritelil kontrakiues, i cili do o komunikoj# reaultatet ¢ k8lvre
testeve pa vonesé to [urnizuesi, Rezultalet € ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala
pikEpamja ¢ sé cilés déshmohet s¢ Eshis gabim pas ri-lestimit,

19,7 Gjaté realizimit 18 detyrave 18 Gye, autoriteti kontraklues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té puautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& predhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kand
marté gjalé inspektimil dhe testimit.

Neni 20 Parimet t2 pérgjithshme 1€ pagesave

201 Pagesat do 1€ hehen ng Buro. Meloda dhe kushiet ¢ pagests ge dubet t'1 behet Fumizoes sipas kesaj Konlrate do e
specifikehen ne KVE,

20.2 Pagesar ge duhet t2 béhen sipas falurgs sc léshuar nga Furnizues do té behen né llogaring bankare t¢ dhéng né Pjesén
v Identifikimi Financiar, i késaj kontrale g& ¢ plotésen Furnizucsi. i njéji formubar, qi 7 bashkEngjitet kérkesgs pér
pagese, duhet t€ pirdoret pir t7i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

20,2 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumi se 30 ditésh kalendarike nga data n€ té cilén kérkesa ¢ pranueshme per
pagesE @shi regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pageses do 18 jeté dala né t& cilén debitohet logaria e
institucionit. Klrkesa per pagesé nuk do td jelé e pranueshme nése nuk plotzsohen njE ose mE shumé nga kdfrkesul
thelbgsare.

204 Perindha prej 30-ditésh mund 1¢ pezullobet duke e lajm@ruar Furnizuesin gé kérkesa pit pagess nuk rmund té
plotgsahet sepse shuma nuk do 12 pazuhel pér shkak se nuk jang dorlzuar dokumentet e duhura pbrmbajtjesore ose sepsc
ka déshmi g& shpenzimi mund 1€ mos jetd legjitim. N rastin ¢ fundit mund & béhel nje inspektim | menjehershém per
géllim 12 kentrollimeve fera Furnizues do té jape sgarime, modilikime apo informata 1 tjcra brenda 15 ditésh pas

kirkesés. Periudha ¢ pagesss do 12 llogaritet nga Jata n 1@ cilen Eshie regjistruar kétkesa pér pages® e pérgatitur nd
ményrén & duhur,

205 Pasi g¢ @ ket kaluar afati @ fundil i dhing né Nenin 20.3, Fumnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagests sé
vomuar, & kitkoj interesin pér pagesé t yonuar me narmé t8 re-shritje q@ rhatohet nga instilucion [#shues | Kosevis ni
ditén o paré t muajit ng t& ¢ilin ka skaduar afat i fundit, plus shaté pike & pérgindjes. Imteresi pér pagest té vonuar do 1€
zhatohet pér kohEn @ kalon ndérmjet dalés st afatit t& fundit ¢ pageseés (nuk pécfshihet) dhe datés né 8 cilén debitohe
llogaria e Auloritetit kontrakiues (pé rfzhihat).

20,6 T¢ giitha mos pagesat pas 90 ditiésh nga skadimi | periudhés st dh#ng né Nenin 203 do ' japin 1& drejté Furnizucsil
g pse 18 mos & realizojé kontratén, 05e ta ndérprest al, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auvtoricetin kentraktoes,

MNeni 21 Dorézimi

311 Furnizuesi duhet t'i dorézojié furnizimet ng pajtim me kushiet e kontratgs. Fumizimet do ¢ jend né pErgjegjési
Furnizuesit deri né pranimin  tyre té pérkohshém.

917 Furnizuesi do U1 paketoj@ furnizimat ashtu sig kérkehet per 12 parandaluar démlimin apo keqgsimin & gjendijes 58 tyre
gjatd transportit derd né destinacionin e tre, sig gshti dhénd nk kontratd, Paketimi dubet 18 jelg i mjaftueshém pér 12
pérballuar pa kufizime, barjen e ashpér, eksporimin né lemperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbujljen né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ui pershtalen, nise gshtd ¢ mundue, |arpésise s
destinacionit pérfundimiar 1 furnizimeve, dhe mundésist s mungests s€ pajisjeve pir bartje 1@ réndd né 2 gjitha pikat
Ejaté transilil,

1.3 Puketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t¢ jeng né pajtim me kérkesat e dhéng né
ményrié & hapur né KV, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund 18 urdh&rehen me vong nga autoriteti kontraktues.

214 Asnje furnizim nuk do t& transportohet as 2 dorézahict né vendin ¢ pranimit derisa furnizeesi e kel pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoritcti Kontraklues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegiés pér dortzim né vendin e pranimit 1€ t& giitha
furnizimeve dhe pajisjeve té fumizuesit, g jané 1& nevojshme pér géllims 18 kontralés,

315 Dorézimi dubet t¢ konsiderohet se ¢shif birg atherd kur ka deshmi me shirim gé 8shté né dispozicion pér & dy palét
s darézimi i furnizimeve éshié béed né pujtim me kushtet ¢ kontratés, :

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

2% | Furnizimet nuk do 18 pranchen derisa té jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzime (8 Fumnizuesit.
Inspektimet dhe tostet mund té realizehen para transpocit, nE pikén e darEzimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

399 Autoriteti koniraktugs, gjard progresit 18 dorgzimil & fumizimeve dhe para s 18 merren furnizimel, dubet 2 kets
fuging g 18 urdhEroié ose t& vendost:



al  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohsh sig éshlg specifikuar né urdhdr, w18 gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 8 autoritelil kontraktues, nuk jang nf pajtim me kontraténg

bl zévendésimin e (yre me lurnizime t& mira dhe t& pérshtatshme:

¢y hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré 1& pajisjeve, pa marré parasysh festet ¢ méparshme 1€ ©yTe 05 pagesat € piesshme
& oyre, vse ndoni§ instalim Q€ lidhet me materialet, mijeshiéring ose dizajnin pér 8 cilin #shié pergjogis
furnizuest, ¢ g& sipas mendimit 18 autoritelit kontrakiues nuk sheé nE pajtim me kontratén,

dj gé puna e bérg osc mallrat ¢ dorézuarg apo materialet & pérdorara nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kanraten, nse g furnizimet apo njé pjest ¢ tyre nuk 1 plotésojné kérkesal e kontralgs.

2.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ shté ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, dubet €1 evitgjé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kénre erdhrave, Autoriteti konmaklues do 18 ketd 8 drejté & punésojé persona Geré pér Ui
shatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimel g8 jand pasojE e késaj, ape qé do e shlagen pér shkak & LEsaj, Auvtoriteti
Lontrakiues do Ui zbresé nga paraté g do t& paguhen vse té cilal do 18 behen obligim pér t'iv paguar Furnizuesit,

77 4 Furnizimet gé nuk jand té cildsisg sé kErkuar do té refurohen. NjE shenjé speciale muand t'u vendesel furnizimeve 1
refuzuara. Shemia nuk duhet o jeté ¢ atills g2 11 ndryshojé ato, apo tié ndikeié né vlertn e tyre komereiale. Furnizimet @
refuzuara furnizuesi do T hegé nga vendi | pranimit, nése k&€ ¢ kerkon autoriteti kontraktues, brenda nj# perindhe ge ¢
saktEson autorileti kontrakives, dhe nésc kjoe nuk realizobet ato do tE higen me 68 drejlé me shpenzim dhe me rrezik 0
furnizuesil. T¢ giitha punét gé perishijng materialet e refuzuara do i€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

73 | Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 12 jend dorézuar né pajtim me kontratén, 1 keng
kaluar né ményré 1€ kénagshme testel e kirkuara, dhe 12 jendt aulorizuar, si dhe (@ jeté Eshuar njit cerlifikaté ¢ pranimit
pirkahshém ose nése konsiderahet sc Eshite [ishuar,

33,7 Fumizucsi mund t¢ héjé kérkess, duke lajmeruar autoritetin kantraklues, pér nje certifikalg & pranimit t pérkohshim
aizhert kur furnizimel 1€ jené 1€ gatshme per pranim t& perkohshEm. Autorileti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t8 furnizuesit do € veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- '] lEshojé furnizuesit certifikatén & pranimil & perkohshim me njé kopje pir Autoritetin kontrakiues duke thng, nise
kjo gshié e pErshtatshme, rezervat tij, dhe pérveg tjicrash, edhe datgn né 12 cilén sipas mendimit té 1] jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontralén dhe jung & gatshme per pranim 1é pérkohshém: ose

- 1& refugnjé aplikacionin, duke i dhén arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit 1& 1ij ¢
kirkon Furnizuesi per ta lshuar cenifikatén.

71,3 Neése methanat ¢ jashrézakonshme e bEjnd t& pamundur ¢ ¢ vazhdohel me pranimin & furnizimeve gale periudhés sé
[Tksuar pér pranim t¢ pétkohshim ose final. autoriteli kontraklues ¢ pérgatit njé deklaral pér ta vértetuar pamundésing &
lillg, nise eshid ¢ mundur, nE kensollim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 18 pErgatitst brenda 30
dilésh pas datés né té cilén kje pamundisi pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kityre rrethanave pir
e cvituar obligimin ¢ paragites s& furmizimeve né njE gjendje 18 pérshlatshme pér pranim,

734 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& \¢shojé certifikalén ¢ pranimit t& perkohshém ose i refuzojé furnizimel
brenda njtt perindhe prej [30] ditgsh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certitikatén ng ditén e fundit 18 asaj periedhe,
pérveg nE rastel kur certilikata ¢ pranimit 1 pérkohshém konsiderohel se pitrbin certifikatg t¢ pranimit pérfundimtar. Mase
lurnizimet ndahen me koniraté né piesé, Furnizuesi do 1& ketE (8 drejti 18 heje kerkese plr certifikal® 12 vegant® per secilén
piesd.

23 5 Wi raste & dorézimil 1@ piesshEm, Auteriteti kontrakiues rezervan i drejién pér 18 dhéng pranim @ pjessheém o 18
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t pérkohshdm 12 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i hey strukiural e pértkohshme dhe materialel 92
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin ¢ kontrates. Al giithashta do 1¢ beg# ndonjé mbeturing ape pengest
dhe (2 hjE ndonjé ndryshim € gjendjes s& vendit 1 pranimit sig kérkohen ng hontral?,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do té garantojét qf furnizimet & jen 1 reja, i papérdorua, té modeleve 1& fundit dhe 2 pérlshije w gjitha
permirésimet e kohgve té fandit né dizajn Jdhe materiale, pérveg nfse kitrkohet ndryshe ng kontratd, Fumicuesi do &
garantojé qé asnjd nge fumizimet t& mos kené defekt gi shkaktohe! nga divajni, malerialet apo mjeshtéra, Kjo paranci do
14 mbetet e viefshme ng alg ményté q¢ sakigsohet nd KWK,
24,7 Fumnizuesi do & jeté pérgjegies pér ménjanimin ¢ delekteve, ose diémeve né ndonjé piesé 18 fumizimeve t€ cilat mund
1 paragiten, apo @ ndodhin gjaté periudhiss s& garancisé dhe 1€ cilat:

a)  rezultaing nga pérdorimi i malerialove defektive, mjcshigrise s¢ gabueshme ose dizajnit jo @2 miré nga Fumnizuesi;

03e

by rezullojnE nga veprimet osc mosvaprimet & Furnizuesit gjals periudhes st garanciss; ose

¢} shfagen gjaté ndonje inspekiimi té béré nza Autoriteti koneraklues pse né g & i,
243 Furnizuesi me shpenzime 1§ veta do 1a pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo 18 mund 1€ praktikohet.
Periudha ¢ parancisé pér & gjithé artikujt ¢ ndgrruar ose 1€ rparuar do (& filloje perséri nga data né @ cilén &hte bérs



nderrimi ese riparimi sipas viergsimit t€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 18 vazhdohet velém pér até pjest 18
lurnizimeve g¢ ¢shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

74 4 Ngse shfagqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjaté periudhes sE garancisd, auterileli kontrakiues do ta lajmérojé
k Fumnizuesin, Mése Fumnizuesi nuk arin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj# dém brenda afart kehor
paraparé n& njoftim. autoriteti kontrakives mund 1

a) ¢ korrigjoje defektin apo démin veté, vse 18 punisojd dike tjetér piir 2 heré punén né rrezikun dhe me shpenzimel
¢ Furnizuesit, né 12 ¢ilin rast kostaja e shkakivar nga autoriteti kontraklues da zhritet nga paraté geé dubet &
paguhen vse garancité & mbahen prej Fumizucsit ose nga 18 dy;

By né rast se nuk ka sasi 18 duhur ose asnje garanci ouk gshte cfzklive kérkoni g 18 mertni shumén e dubur nga
Furnizocsl: ose
¢} 18 ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirgmbajtjes do t¢ parashihen né KWK dhe nt specilikimet teknike. Nése kohfzgialja e periudhEs &
parancisé nuk Sshié e specifikuar, ajo do t8 jel 363 dite. Periudha o garancisg do 18 Olleje né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérhimet pas-shitjes, nése kétkohen ng kontratg, do té jepen né pajtim me & dhénat ¢ parpara n€ KVK. Furnizuesi
do 1 marré persiper 18 realizoji osc 1& organizojé realizimin e mirgmbajtjes dhe t& riparimit té furnizimeve dhe 18 sigurajé
shpejt piesét rezervé, KVE mund 12 salafsojng g Furnizuesi 8 sigurejd ndonjé ose 18 githa materialet e mEposhtme,
njoftimet dhe dokumentst g kang t& bEing me pjesél rezervt g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

2] pjesét rezerve t cilat Auteritet] konurakives mund 1& vendos? t'1 blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
ik do ta lirojé Furnizuesin nga ohligimet & parancisé sipas kontrat®s

by ne rast t& nd@rprerics 5§ prodhimit (& pjestve rezerve, duhet ¢ lajméroher paraprakisht Auterileli hontraktues pér
i mund@suar qF 12 blejé pjestt e kitkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizatimel dhe specifikimet e pjesive
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do (1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhis s& parancisé vse, né rastel kur ka mé leplr se njt periudhE, pas skadimil 18 perindhés &2
fundit, dhe atzher® kur & jend zgjidhue 18 gjitha delektet apo démet, autoritesi konmraktues do O 1Eshojé Femnizuesit nji
cerlifikars & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakines, duke cekur datén né (€ cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet @ Ui sipas kontratés dhe né menyed té 118 g autoriteti kontrakiues (& jetd 1 kénagur, Certifikata finule e
pranimil do 18 lEshohet nga autoritet kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhs sé garanciss ose mienjdhert pasi
riparimet eveniuale gé jung kérkuar sipas Menit 24 68 jené pérfunduar n¥ ményTE 2 dllé qF 8 jeE kénaqur autoritet
kontrakives,

262 Kontrata muk do té konsiderohet se &shtd realizuar plotésishi derisa t& jelé nEnshkruar certitikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1@ konsideraher se kjo &shié nénshkruar nga autoriteli kontraktues,

263 Pa marre parasysh lgshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten 1€
detyruar pér ploigsimin ¢ obligimeve g& dalin sipas konirat2s para léshimit t certifikatss pérfundimtare t¢ pranimil dhe t&
cilat kang mbetur 1€ parcalizuara né kohén kur [&shohet cerlifikata périundimeare pranimit. Natvra dhe masa ¢ obligimeve
t# tilla do 12 pércaktohen duke in referuar dispozitave ¢ kontralés.

MNeni 27 Shkelja ¢ kontralis
27.1 Pala ka shkel® kontraén ngse nuk arrin t# shlyeié ndenji nga ebligimet o vela me kontraté,
27 Wit rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala & démiuar do t& ket 18 drejté pér kilo kompensime:
al  demet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratss,
273 Pérveg masave 1 sipirpimmendura, mund 1€ jepen démshpérhlime, Ate mund t€ jené:
ay  déme 12 pérgjilhshme; ose
b1 déme t# likwidueshime.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezullojng nga zhatimi i masave 1€ parapara ni k&g nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé dubet 177 paguhen Furnizuesit, nga depozita, vse me pagesé nga siguria.

Meni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28,1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pusi Ui japt Fumnizuesit 14 dilg paralajméTim. ta ndérprese kontratén nE ndanjérin
nga rastel e mEposhime:

a)  kur Fumizuesi né ményré pérmbajijesore nuk amrin ¢ realizojié oblizimet e vela sipas kisa) kontrate:



by Fumizuesi déshion né pérmbushjen brenda nje afati € arsyeshém to paralajimérimit (8 dheng nga avteriteti
kontraktues g¢ kérkon nga ai t8 cvitoj® ndonjé neglizhence apo dishiim pér t& reslizuar obligimet e veta sipas
kontramse, dhe (2 cilat ndikojnd ng ményrs scrioze né realizimin e dubur dhe me fkoht t¢ pungve,

¢)  Fumizuesi refuzon ose éshi@ neplizhent né realizimin e urdhrave administrative 1# dhéna nga avtoritet
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujl koneratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoritell kantrakoes:

e} Fumnimesi falimenton ose éshig duke u mbyllur, punét ¢ Gj jane duke v administruar nga givkatat, ka hyr# nd
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitctet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhnr me ato
cBalitie, osc Eshig ng ndonjé siluats analoge & shkaktohet npa ndonjé procedurg © ngjashme ¢ paraparé ne
legjislacionin apo ng rregulloret nacienale;

f}  Fumizuesi #sht€ dénuar pér € shixelje q¢ ka L& bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuging e
res fudicata,

g} Fumizuesi gsht¢ shpullur fajtor pér sjellje ¢ réndé 12 kege jo profesionale t déshmuar me gfarédo mjeti 2 cilin
mund ta vérteto) Autoriteti kontrakiues;

by Fumnizoesi i éshtd nénshtruar njé givkimi g& ka lorcgn e res Jjniedicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
nilon]# organizalé kriminale ose ndonjé akiivitet tjesZr legal 2 i demton interesat financiare 8 Komuniteleve,

i} Furnizuesi, pas nj¢ procedure tetér (& prokurimit ose procedure 8 dhénies s¢ njé granti 12 financuar nga bascheti 1
Komunitetit, &shid deklaruar se ka bnd shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim 12 phligimeve & veta
kontrakiuese;

it & giitha modifikimet organizative q¢ perfshijng ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrEn asc kontrollin e
Fumnizuesit, pérveg nise kito modifikime regjistrohen né suplementin & kontratds;

ki shfaget ndonjé panfiEsi teter lgjore g& i pengon realizimit 1& kontratgs;

1} Furnizuesi nuk arrin & jape garancingé ose sigurimin e kérkuar, ose nise ersomi qF e jep garancing apa sigurimin
1 18 hershim (& kérkuar nE kenteatén e tanishme nuk éshig né gjendje U1 plotésojé zotimet e tij.
28.2 Ndérpreria do (& béhet pa paragivkim ndaj & drejtave apo mundésive tera 18 Autorilelil kontraktues dhe Fomnizoeesit
sipas kentratés. Autorileli kontraktues, pas késaj mund 1¢ nénshkruaiE ndonjé kentraes tetér me njg [l e tretd ng emer
Furnizucsit. Deryrimi 1 Fumnizuesit pir (# shtyré pirmbushien duhet 18 pushojé & ekristuart menjéherd pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet & mund t¢ jeng paragitur tashmé.

28,3 Autorleli Kontraktues, pas |Eshimil ¢ njofiimil & ndérprerjes s& kontralds, do ta udhézojE Furnizuesin g o2
ndérmaree hapa (& menjEhershism pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve e ményre 12 shpejté dhe 1@ rregutlt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimel.

28,4 N rast 12 nd@rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1€ jeté e mundur dhe o2 prani t& Furnizuesit ose 1E
pérfagEsuesve t8 tij ose duke u birg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi funizimet 2 dorézuara dhe punds
<& realizuar dhe t8 béj@ rexhistrimin e materialeve 8 furnizuara dhe 18 papérdorure. 1ot pErgatitet edhe njE deklaratd e
parave qé duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qE 1 ka Irorch Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén & nd@mrerjes
s¢ kontratés,

285 Autoriteli kontraktues nuk do t& jetg i obliguar 18 BEjE pagesa Gera plr Furnizuesin derisa 1& jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ ket f drejué & marrd nga FPurnizucsi koston ekatra, nése ko t8 furnizimeve
ose du 18 paguaji shumen gé duhet 11 paguhet Furnizuesit para ne@mprerjes s& kontratés.

78 6 MNise Autorited kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket@ (¥ drejté £ marré nga Furnizuesi bumbijet gé 1 jang
shicakiuar nén kushiet e kontratés (& parapara ng Nenin 2 18 KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

241 Fumivuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndgrpresé koniralEn nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk armin Ui paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet 1& paguhen nE ndonje cortifikalé 1¢ leshuar nga personi
aulorizuar pas skadimit o afalil 1€ fundit.

. vayhdimisht nuk arrin t'i plotésaje obligimet £ veta edhe pas cikujtimeve 18 peradritura; ose

- & peeullon dorgzimin e furnizimeve, ose ndenjé pjest 8 tyre, p8r mé teplr se 180 dit?, pér arsve gé nuk jané
specifikuar nE kontraté ose q¢ nuk mund i atribuchen Furnizuecsit,

29,2 Ndérprerja do té bhet pa paragjykim pér ndanjé (& drejté apo autorilet tetdr sipas Kontratés =& Autoritetit kontrakliues
dhe Furnizuesit.

26.3 Né rast & nderprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} t¢ Seksionit 29.1 Autariteti kontraktues do ta paguaje Furnizuesin
per humbije ose dém gé mund t'i jet shkaktuar Furnizucsit.

Neni 30 Forea madhore

301 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka birg masrespektim ose shkelje 12 obligimeve 1€ saj sipas konlralés nése realizimi



i obligimeve @ tilla parandaiohct nga ndonjé ngjarje ¢ shkakuar nga nié forcé madhore gF shkakeohet pas datés kur
koaitrata hyn né lagi.

30.2 Per gellime t¢ kedd] Neni, termi “fore€ madhore” do € thots veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet € objeklit o
crregullimet tiera industriale, veprimel ¢ armikut publik, lultérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet ©
dhunés, cpidemild, rréshgitet e ks, temetet, shirdngatat, vetdlima, vérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe
ndonjE ngjarje tjetér & ngjashme ¢ puparashikuar qF &shig pérej kontredlil 18 paléve dhe nuk mund & pérbaliohet as me
kujdesin & dubur,

0.3 Pa murré parasysh dispozitat & Nengve 16 dhe 28, Fumnizuest nuk do 8 jeld | detyruar 18 heq# doré nga garancia e
realizimit, démet & likuiduara ose nd3rprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né ai masé sa, voncsa ¢ 1ij & realizimil
ase minyTE terdr dishtimi pér ¢ realizuar obligimet @ tij me kontratd éshig rerultat 1 mi& ngjarjeje ¢ forcgs madhore.
Giithashtu. pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 2005 dhe 29, Auloriteti kontrakiues nuk do 68 jelé  detyruar (& paguajé
interes pEr pagesat ¢ vonuard, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nga Furnisuesi pér shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri n&
alé mass sa vonesa e Autoritelil kontraktues ose o) getér § d@shtimit pér  keyer oblizimet o 1 &shig rezuliat 1 forcés
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjg methané e forcls madhore ka ndodhur ¢ ¢ila mund 1& ndikoj né realizimin e
phligimeve # sai, menjéhers do ta lajmérajé palén tjelér, duke dhéng 18 dhéna delaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢
mundshme dhe efektin g kang gjasa ta keng rrethanat. Perveg nése udhEzoher ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do t¢ vazhdojé 0 realizojd obligimet e tij sipas konoratfs pérderisa #shté miall praktike. dhe 12
angarhojé 1€ giitha mjetet & arsyeshma alternative pér 1€ plotésuar ndonid ebligim g€ ngjara & forcés madhore 18 mos ¢
pengajé até ginlé punés. Fumizuesi nuk do 1€ sbatojé mjete 1 lilla alternative pérver nése udhSeohet a bdjé kEE nga
auterileti kontraktues

10,5 Nese Furnizuesi shiakton kosto plomsuese giatd zhatimit t& urdhrave t& autoriletit kontraklues ose gjaté pérdorimil 18
mjeteve alernative sipas nenit 30,4 shuma e saj do @ certifilkohet nga autoritet kontrakiees.

MNeni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Paldt dubet € bEné & gjitha pérpicke pér ¢ zgjidhur n@ mEnyré miygsore  gjitha mosmarrEveshjet g mund &
ndodhin ndérmiet Lyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajnd njfra Geirén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarsgveshje dhe per ndonjé zgyidhje ge ata konsiderajné se ¢shlé e mundshme. MNése cilade pald ¢
sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe 18 mundohen ta zpjidhin mosmarréveshjen. Pala di 18 i pérojigiet kérkeses pér
zpjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale g2 jepet pér arritien e kisuj zgjidhjgje do (8 jet# 30
ditg nga [31limi § procedurds. Nése pérpjekia per té arriiur rrjidhje migésore déshton ose nése pala dishton (& pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave per rgjidhje, t¢ dyju palét do 18 jeng 1€ lia vazhdojng né fazin e ardhshme & provedurss sé
zujichjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar elrén.

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migsore (& mosmarréveshjes déshton, pald mund t€ merren vesh € pérpigen 1€ pajtohen
pérmes institucionil tf specifikuar né KR, Nise nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Gllimit 68 procedurss
5 pajlimit, secila palé do t# ketd 8 drejié @ vazhdajé ng fazén e ardhshme 1& procedurés 58 zgjidhjes s mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

171 Nige nuk mund 18 arribet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga Gllimi i procedurdis miqesore pér sgjidhie té
mosmarréveshjes, secila pald mund @ kirkojé:

a)  ose vendim nga pjygi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajrim me KVE..

177 Para nenshkrimit te kontratés pal® duhet te vendosin pér ménytén e zpjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arhitrirni.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratgs: 632-23-7656-1-2-1/C803

KVK né vijim do t@ plotésoing dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mhi ato 1€ KPK.

Kushiet e Pérgjithshme 18 Kontratés

AmandamentimetModifikimi | Nenit pérkaidés né KPK

| Nr

FPérshhrimi | nenit
| Nenit

Ligji i zhatueshém dhe 2.1 Ligjet & Kosovés g8 jané né fugi do (& zbatohen pér LE gjitha ¢éshijet g

sjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& sivkata
pérkatése né Prishting.

2 Gijuha e perdorur do t& jeté shqipe.
i i a1 Shuma e sigurisé s ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratls né

Siguria e ckzekutimit St ;
kohézgjatje prej 60 dité.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin
& sigurist s& ekzekutimit,
Sirurimi 10.1 DDE? (Dérgesat e Detyrés 1& Paguara).
e S 1 M

Programi i ekzekutimit ! :

Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen sc jang té

doganuore pértshira né ¢mimin ¢ kontratés.

Patentat dhe licencat 13.] N/A

Cilesia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuroje cdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesize te
percakiuara ne specifikimin rekmik.

Inspektimi dhe testimi 1.2 [nspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e doriézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specilikuara ne
Menin 2.2 te Kontratis,

Menaxheri | Projektit do t¢ caktohet me vendim t& ZKA.

Pagesa 20.1 Pagesa do (& behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per fumizimet e
dorezuara vetdm né bazé t& shumes sé vlerés s& nj# Urdhér Bletje te
vlefshme t¢ 1&shuar nga Autoriteti kontraktues.

Dorgzimi 213 Furnizuesi do t1 barté 1& gjitha rreziget q# kané t& béjng me mallrat deri né
pranimin n# destinacion. Furnizimet duhet & paketohen né ményveé g8 18
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin ¢ tyre.

Dérgesa:

Dérpesat do (& behet brenda 30 ditéve, pas marjes s¢ urdhéresés nga
projekt menaxheri.

Dorézimi do té behet né njé ditd pune dhe gjaté oraril ¢ pungs W
Autoritetit kontrakiues (e héné - e premte, §:00-16:00),

7 poe Diergesat ¢ Deryrids # Paguara - Incoterms 20110 Dhoma Mdérkombetare e Treglisg.




Obligimet & garancionit | 24.1 Kontraktuesi jep garancion pér pajisjet 12 muaj,nga momenti | pranimit te
| mallit. |
24.3 12 muaj,nga momenti | pranimit te mallit,
) i 23, it
Shérbimet pas shitjes ] A
75k migEsbie & 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejlesise
mosmarréveshjes
> otidliae 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund t@ lindin gjat¢
& }]at-'esh' - ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk €shtg e mundur t& zgjidhet
IS v Ee oS T ndryshe ndérmjet paléve do @& dorfzohet Gjykatén Themelore-Prishiing
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0048883

(48853
K.S. SCARDIAN J.S.C
r Tt o Adresa: : 4

SIGURUESI fr. Perandori Justinian 3, 106000 Pristing,
Kosovo
SCARDIAM HQ

AGJENTI Adresa: :
Rr. Perandori Justinjan Nr. B9
INFINITT SH.PK.

| SIGURUARI Adresa:
Déshmorét e Kombit

NUMRI | BIZNESIT £10860818

NUMRI FISKAL go1614177

oELLIMI | SIGURIMIT (Garancl e Kontratés

PERFITUES! KOMUNA E GJAKOVES

TITULL! | KONTRATES

FURNIZIMI, BLERJA DHE MONTIMI
TELEVIZOREVE SMART DHE
PROJEKTOREVE Né SHKOLLA

NUMRII IDEHT!FIKIMTI'-PRUKURIMIT

§32-23-7656-1-2-1

TERRITORI 1 MBULIMIT

Republika e Kosovis

PERIUDHA E SIGURIMIT 92 dité

SHUMA E SIGURUAR 1,545.00 EURO
_Nga: 02-10-2023

Deri: 02-01-2024

PRIMI | SIGURIMIT 50.00

TVSH 18 % 9.00

PRIMI +TVSH 18% 59.00

DATA E LESHIMIT

2023-09-28 143635

VEREJTJE:

Pullca e sigurmil 18 Garencive Beiié krijuar ni bazé & Ligjit M Marrddbiniet @ Detyrimeve Nr.0a/L-077, t& mirgtuar nga Kuvendi | Republikis s Koaovis me daté 10.08.2012,
qlithashiu sipas Rrequllave dha Fregullorave 1 Aprovuars 0ga Banks Dandore 8 Republikés 5@ Hosowis Piead pirbBrese & kitga] polica jant Hushist 8 phrgjithehme, pyatisod i
_ piotisuar dhe 15 ninshkiuar dhe clarédo dokument telér | bashkangjlur me e policén 8 sigurimit,

#jo policd sigurmi varieion fighjen & kontratis, dhe wshohet ng# Slguruesi né bazd 1 daldarimeve dhe kErkesave & bira nga | Sigursaripériaggsusei | 14 siguryarit, 1 cli éshid
pérgjeglés Fur me sakiising dha vartetésing o dekiarimeva s& bara prej ]

Uné i Sigunsari’ partagasuesi i 1@ slguruarit, dekliarc] 58 i kam lexuar me vamendja diva | kam kuptuar kushiet & fontratds 8 sigurimit, dellarc) 54 pajtoham ma to, & dhe me 4 dhEnal
__dha pircaklimat 1 k¥sa] poice slgurirni, dhe po nisnehkeual konform vulinetit ¥irm b Tirg, & 18 pheld.
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| SIGURUARI ﬁ %‘RDMN s
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(& mnfé(tf%l nénshkrimi) . mbiemd, nénshiimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr, Peranderl Justinian, Nr. %, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com
: LCGIm, : n



2P SCARDIAN

SIGURIME

Plesé pérbdrése e polleés: 042983 :

PeriMOMUNA B GJAKOVES NI
_{ag varhdim "Autloriiat Kontrakiues™) e e
HE emir 18 INFINITT SH.P.K,, Déshmorét e Kombit
-ipE vazhdim "tendoruesi")
VEREJTJE:
Titulli | aktivitetit té prokurimit: FURNIZIMI, BLERJA DHE MONTIMI | TELEVIZOREVE SMART DHE

- PROJEKTOREVE N& SHROLLA i

Numrl i prokurimit; 632-23-7656-1-2-1
SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri 18 ekzekulimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e lenderit;
DHE NGASE ne jeml pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

AMDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né nj# total prej: 1,545.00 EURD (NJEMIJE E PESEQIND E KATERDHJETE E PESE
EURD] zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tua] & paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
& njérit nga kushtet né vijim:

{a) Autariteli kontrakiues ka konstatuar né bazé t8 deshmive t& vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar g t& ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

{b) Operatorl ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratdn e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punéloré, nénkontraktoré dhe fose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,545.00 EURO sig éshté lartcekur, do t& beéhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé shlé & mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien 92 dité
Data e fillimit: 02-10-2023

Emii dhe mbiemri | pérfagéstiesit:

SCARDIAN Si

Rr. Per ian Nr.3
10000 Prishting

Kosoveé

2023-09-29 14:36:35




PIESA YV ERONT r»:fﬂ" n5: IDOINTIFIKIMI FINANCIAR
b e MBAJTESL LI_.UGA#\i‘-li‘ - ]
I'Jﬂ_".&! [REEIMATT SHLPLIL
Adrezd rr. 28 dentor), 10,121
Oyteti Prishting
Kot Bustar 10.060
Kontakti
Tr.-i'a;f'ﬁm +39344/474.530 & +38348/168-224
Ezmail nfinitt shol@amail.com
M iTSE - 330320507 _ E
B - BANKA S ”_
% Lmr eroCredit Bank ‘
i a'i.jh"l-‘"l! Ay, ¥horxh Bush, nr.26 [
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